qui reformationern buiusmodi amplecti

desiderant, inter qnos tres acluales de-

fìnitores, quinque in sacra theologià

magislri provinciae, el nonnulli alii e-

iusdem Ordinis fralres eliam simplices

numeranlur, praeler non modicum ec-

clesiaslicorum el laicorum familiae cla-

rilale insignium, qui Ordinis praedicti

liabitum sub praediclà reformalione sus-

ciperc inlendunl: cmanavit a praedictà

Congregalione cardinalium decrelurn te-

noris sequenlis, videlicel:

Sacra Congregalio super disciplina rccu-
.

lari , audilo patre generali Urdinis Carmen- «rpgaiioois.

tarulli, referente eminentissinio Fabrono,

censuit , super exposilis oratoris precibus

esse annuendam iuxta pelila, contrariis qui-

buscumque non obslantibus. Datum Roinae

hac die xxai decembris mdccxxhi. F. car-

dinalis Paulutius — F. episcopus.

\n.C. 1724 78 BULLAmUM

Cinrirmiiìu § 2. CuiTi aiilem, sicuL dicltjs Glemens
*""'"•

prior provincialis nobis snbinde exponi

fecit, ipse decrelnm huinsmodi, prò fir-

mioii illins siibsistenti;ì, nposlolicae con-

firmalionis noslrae palrocinio communiri

snmmopere desidcret: nos, ipsi Clementi

priori provinciali graliam Tacere volenles,

eiimqne a qnibusvis cxcommnnicalionis,

suspensionis el inlerdicti , aliisqiie ecclo-

siaslicis senlenliis, ccnsnris et pocriis,

a iure vel ab lìoniine, qiiavis occasione

vel caii.^à lalis, si qiiibus quomodolibel

innodaliis exislit,ad efreclum praesen-

tium diimlaxal consequendum , baruiii

serie absolvenI.es el absohiUim fore cen-

senles , snpplicationibus eius nomine

nobis super boc humililer porreclis

inclinati , decretnm praeinserlura , au-

cloritate apostolica, tenore praesentium,

approbamus et confìrmamus, illiqne in-

violabilis apostolicae fìrmilatis robur

adiicimus: salva latiien semper in prae-

missis aucloritale praedictae Congrega-

tionis cardinaliuni.

cuu;uiae. § o. Dccemenlcs, casdem praesentes

lilleras semper firmas, validas et effica-

ces existere et Tore, suosque plenarios et

integros effectu sorliri et oblinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suflVagaii , et ab

eis respective inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per qnoscumque

judicos ordinarios el delegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores,

iudicari et defmiri debere, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam
,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ter, contingerit altenlari.

e nirari .u'!ii § A. NoH obstautlbus constitulionibus
derogalin,

"
• -, ,• •

et oruinalionibus aposfolicis, necnon,

quatenus opus sit, provinciac et Ordinis

ac convonluum praedictorum, etiam iu-

ramenlo, confirmalione apostolica, ant

quavis firmitale alia roboratis , statutis

et consueludinibus, privilegiis quoque,
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indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praomissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis ci innovatis
;
quibus

omnibus et siiigulis, ilionmi tenores

praescnlibus prò piene el sufficienler ex-

pressis ac ad verbum inserds habcntes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praeniissorum elTectum, bac vice dumta-

xat, spccialiler et expresse derogamus;

cclerisque contrariis qiiibuscumquc.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris, die xxvii

iulii MDCCxxiv
,
ponlificatus nostri an-

no I.

[tat. die 27 iulii i724, poiilif. anno l.

XXIV.

Concedilur minishis provinciaìibus et

definitorio provinciarnm Minorum Ca-

puccinornm facuUas vendendi vel

pernmtandi libros diiplicatos sive su-

per(luos\

Benedictus Papa XIII ,

ad futuram rei memoriam-

S 1. Exnoni nobis nuper l'ecil dilectusAbUrbao.i vai

nlilis niodernus procurator generalis Ur-dom vaumm
. _ . . fiiitne libros 01

dinis fratrum Minorum sancii t rancisci comi'ouinm m-

^ . , , blii'lhocii ulto

Capuccinorum nuncupalorum, quod du-pacm eiinhe-

, „ ,. . 1 • TI 1 n r.inl.cum licon-

dum felicis recordationis Urbanus Fa- na tamcn inuii-11- los cura ulibbui

pa vili praedccessor noster, ad supplica- punmuanai.

tionem lune existenlis procuratoris gene-

ralis dicti Ordinis, ne libri, quinterni, fo-

lla sive impressa sive manuscripla, ad bi-

bliolbecas convenluum eiusdem Ordinis

spcclantia, inde sub quovis quaesilo co-

lore, praetexlu vel occasione exlrabcren-

lur vel asportarenlur sub excoinnuinica-

t Urbani Vili const. edit. mdcxxxmii, die 20

iulii, pontif. XVI, prohibiliim fiiit Capuccinis ne

quovis colore libros e bibliotliecis extraherent,

sed inutiles cum utilibus permutare permittit;

hoc idem decrelum fuil ab Alexandre Vili

coust, edil, MDCLxxxix, pontif, i.
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tionis ac privalionis vocis ai.iivue el pus-
j

sivae poenis per contrafacienles iiiciir-

rendis, sub certis modo el forniA liiuc !

expressis, inlerdixil et prohibnii. Periiii-

sit tamen lune pariter existeiuibus mini-

stris provincialibiis et dcfinitoribiis Or-
1

dinis huiusmodi coniiinclim proceden-

libiis, ut per eorum syndicos earumdein
|

bibliolhecarum libros diclo Ordini inn-

liles cum aliis ulilibus, de licentià la- i

man illorum qui eosdem libros , ut

praeferlur, donassenl, aul eorum hae-

redum, si exlitissent, permutare possenl,

et alias proul in ipsius Urbani prae-

decessorislitteris desuper in simili forma

Brevis die xx iulii mdcxxxviii expedilis,

nberius dicitnr routineri. El snbinde

recolendae memoriae Alexander Pa-

pa Vili, etiam praedccessor noster, per

alias suas pariter in simili forma Bre-

vis die III iulii MDCLXxxix expeditas lit-

leras, similcm probibilionem fecil prae-

lerquam fratribus praedicli Ordinis, qui

quidem libros e bibliolliecis huiusmodi

respeclive de superioris seu bibliolhe-

carii prò tempore existenlis licentià ex-

Irahere el eis prò communi convenluum

el parliculari fralrum Ordinis praedicli

usu in suis cellulis , fratribus quoque

eiusdem Ordinis verbum Dei praediean-

tibus, qui etiam extra suos conventus

uli possenl , sed finito usu huiusmodi

sulìitò ad diclas bil)liolhecas sub poenis

supradiclis reporlare deberenl; et alias,

proul in praediclis Alexijndri praede-

cessoris litleris fusius asseritur con-

tineri.

caaiaeprae- § 2. Cum aulcm, sicut cadcm expo-
senlis coacoi- , r , . . ... . .

siei.i*. siilo subuingcbal, inter libros, qui in

diclis bibliolbecis collocati exislanl', ali-

qiiot sint duplicati , sive superflui, qui

in nliis bibliolbecis eiusdem Ordinis

existunt necessari!, et viceversa eveniat,

1 Aptius iege existunl (r. t.).

s xiii pr. 79 A

quod in illis, in quibus desunt libri,

qui in aliis superflui sunt, alii libri re-

perianlur superflui, quibus eiusmodi

bibliothccae indigerent; diclus vero mo-

dernus procurator generalis, utililati ea-

rumdem bibliothecariim consulere cu-

piens, ministris provincialibus el delì-

nilorio Ordinis praedicli libros dupli-

calos sive superfluos vendendi sive per-

mutandi facullatcrn a nobis concedi

summopcre desiderei: nobis proplerea

humiliter supplicari fecil ut in prae-

missis opportune providere el ut infra

indulgere de benignilate apostolica di-

gnaremur.

§ 3. Nos igilur, ipsum modernuni prò-

e

curaloiem generalem specialibus favo-r

ribus et graliis prosequi volente*, et<"

a quibusvis excommunicationis, suspen-ei

sionis el interdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenliis , censuris el poenis, a iure

vcl ab homine
,

quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel in-

nodalus existit , ad elTectuin praesen-

tiiim dumtaxal consequendum , barum

serie absolventcs et absolutum fore cen-

senles, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, mine el pio tempore exislenli-

bus minislris provincialibus el definito-

rio coniiinclim pariter procedenlibus
,

ut per eorum syndicos libros duplica-

los sive superfluos praedictos meliori

qua fieri poterli condilione vendere et

alienare, pecuniasque inde proventuras

in emptionem tot librorum utilium ac

meliorum, et non in alios usus, conver-

tere el erogare, vel ipsos libros diipli-

catos sive supcrlliios cum aliis utilioribus

el melioribus permutare libere et licite

absque ullius censurae vel poenae in

supradiclis Urbani el Alexandri prae-

decessoruin litteris quovis modo appo-

silae sive comminalae incursu possint

et valeant, ila tamen ut libri emptione

sive pennutalione huiusmodi acquirendi

11. <;. 1721
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iliico in bibliolhecis siipradictis collo-

cenlur, nec inde sub poenis praediclis

extralii vel asportari valeant, licenliam

el facullalein, anctorilatc apostolica, te-

nore praesentium , concedimus el iin-

pertimur.

cian.Mi.e <ie- § 4. NoH ob=-tantibiis praediclis Urbani
"^""'

'

et Alexandri litleris, ac, qnalenus opus

sii, piae memoriae Pauli li et alioriim

Romanonim Pontifìcum praedecessoriim

pariter nostrorum de rebus Ecclesiae

non ajienandis, aliisque constitulionibus

el ordinalionibus apostolicis, necnon con-

venluum el Ordinis praedictorum, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrrnitale alia roboralis, statuti?,

consneludinibiis, privilegiis quoque, in-

duUis el litleris apostolicis in conlra-

rium praemissoruni quomodolibel con-

cessis, confiruiatis el innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene el sufficienler

expressis ac ad verbum insertis liaben-

tes, illis alias in suo robore pennansuris,

ad praeniissorum elTeclum , liac vice

dumtaxat , specialiler el expresse de-

rogamus ; ceterisque contrariis qnibus-

curnque.

Aiue cidu.u- 8 5. Vùliimus autem ut iibroruui du-

plicatorum seu superiluorum vendilio,

pecuniarumque inde pi'oventurarum con-

versio liuiusmodi, unico conlextu fiant,

vel saltcm pecuniae ipsae penes Mon-

tem piclalis, aut personam Ade el fa-

cullalibus idoneam dcponanlur, inde

non amovendac, nisi ad effeclum illas

sicut pracmiltilur converlendi.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die viii

augusti, MDCCXxiv, ponliiìcalus nostri

anno i.

Dal. die 8 augusti 1721, pontif. anno r.
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XXV.

Concedilur Ruthenis ad Ecclesiam re-

deuntibus facuUas recuperandi et re-

tineiidi bona sna '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

.•Eterni pasloris', qui misericors ci Expoj.tio,

miserator exislit, vices licei immeriti

in lerris gerentes, iis eliam, qui foris

sunl el a rectà fide aberranl, pietalis

el niisericordìae ianiiarn reseramus, ac

poenas, quas iuris severitas in eos sta-

tuii, Apostolicae Sedi.s clementià inter-

dum ila lemperamus, ul einsdem Sedis

benignitale allecti ad catbolicam Eccle-

siam, extra quani non est salus, redu-

canlur, et Clirislo domino, qui eos pro-

prio sanguine acquisivi!, restiluanlur.

§ \. Cum ilaque, sicul diiectus (ìlius cnncessio

Benedictus Fruleviez, monaclius espresse'"'

prol'essus el procurator generalis Ordi-

nis nionachorum S. Basilii Magni ritus

graeci uniti, nobis prò parte venerabi-

lium fratruin arcliiepiscoporum el epi-

scoporum Rulbenorum cum S. R. E.

unilorum nuper exponi fecit, Inter alias

causas, quae scliismalicos arelinquendo

schismale el amplectendà cum eàdem

S. R. E. unione relraiuint ac moranlur,

ea praecipuae sit difficiillas, scilicet,

quam uniti experiuntur in recuperandis

bonis, quae lam ante schisma quam

tempore schismatis possidebanl, et ut

plurimum occupala ac eis violenler ere-

pia sunl, nedum ante lapsum, sed etiam

tempore lapsus in schisma praediclum;

cupiantquc archiepiscopi et episcopi

1 Clenientis W const. edit. mdccxiii, die 16

sepleml)iis, ponlif. xiii, mandatur Ordinariis

qiiainpluriiim naiionum et generalitius reiigio-

niim et Oidinum, ut commendari cureiit popu-

lis clirislifideles captivi.

2 Similem de hac re vide const. Innocentii XIII

in tom. praeced.
,
pag. 956 (r. T.).
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praedicti, huiusmodi impedimenlum ad

eoiuradem schismalicoruni rednclioneni

facilius oblinendam amoveri, et oppor-

tune in praediclis a nobis piovideri :

nos, animanim sahili, quantum ciim Do-

mino possumiis, consulere, ipsorumqiie

arciiiepiscoponim et episcoporum volis

hac in re favorabiliter anniiere cii-

pienles, necnon praediclum Benedictiim

a qiiibiisvis excommunicationis, suspen-

sioni? et interdicti, aliisqiie ecclcsiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,

qiiavis occasione vel causa

lalis, si quibiis quomodolibet innudatus

exislil, ad elTectum praesentiiini diim-

laxat consequendnni , liarum serie ab-

solventes et absoliUiim l'ore censen^tcs,

supplicalionibus eorumdem archiepisco-

poriim et episcoponini nomine nobis

snper hoc hnmiliter porrectis inclinali,

de nonnullorum ex vencrabilibus fratri

bus noslris S.R.E. cardinalibus Congrc-

galionis Propagandae Fidci negoliis prac-

positae super rebus Ruthenoruin depu-

tatorum Consilio, ut uniti cum eàdeni

S. R.E., sive laici, sive clerici, regulares

vel saeculares, cuiusvis status, gradus

et ordinis, etiam episcopalis, vel condi-

tionis fuerint, omnia bona, quae ad eos

tam ante schisma, qnam eo perdurante

alias legitimc pertinebant, ac quibus

etiam violenicr spoliati fuerunl, recupe-

rare et possidcre, illisque friii, uli et

gaudcre libere et licite possint, quin

in fulurum ex causa praedicti schisma-

tis vel quovis sub praetextu alieni li-

ceat honorum eiusmodi recuperationem

illorumque pacificam possessionem et

usum ipsis unitis quoque modo impe-

dire, minusque eadem bona in illorum

praeiudicium retinere, auclorilate apo-

stolica, tenore praesentium, misericor-

diter in Domino concedimus et indul-

gemus.

§ 2. Deccrncntes, casdem praesentes

Bull. llom. — Vul XXH. Il

litteras semper fìrinas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenario^

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

spectabit, in fulurum pienissime sulTra-

gari, el ab eis respective inviolabiliter

observari , sicque in praeniissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galo?, eliam causarum pahuii apostolici

audilores, ac diclae Sedis nuncios, iu-

dicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoqnam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, contigeril altentari.

§ 3. Non obslanlibus praemissis, ac onr

quibusvis aposlolicis, et in synodalibus
'^ '

provinciaiibusque et universalibus con-

ciliis editis, specialibus vel gcneralibus,

constilutionibus et ordinalionibus, legi-

bus quoque imperialibns el niunìcipa-

libus, ac consuetudinibns , celcrisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xii

augusti MDCCxxiv, pontincatus nostri

anno i.

Dal. die 12 augusti 1724, |>oiUÌf. anno I.

XXVI.

ncsllhiilnr cardinali l'icario l rbis iu-

risdictio cumulative iìi omnibus cau-

sis '.

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

In supremo aposlolaUis solio, merilis fi

licei imparibus, divina disposiliono con-

sliluli, ex incumbenli nobis pastoralis

i Haec iurisdiclio concessa praesertim fuerat

a Clemente X const. edit. mdclxxi, die 12 au-